



تقریظ رهبر بر توفیق نوشت افزار ایرانی

بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم فزاینده سال آخر دولت روحانی با ترک چاپ پول در دولت سیزدهم متوقف و در ۴ ماه اخیر کاهش یافته است

عبور از تورم روحانی

بررسی آمارها نشان می دهد در صورت ادامه سیاست های اقتصادی دولت حسن روحانی، تورم در دی ماه به بیش از ۵۰ درصد می رسد



خط و نشان جدید ترامپ و جمهوری خواهان علیه بایدن:

تحصن کامیون داران در اعتراض به قوانین کرونا

به زودی سراسر آمریکا را فرامی گیرد

بایدن

در جاده های وحشت

کامیون داران در فرانسه، استرالیا، هلند و نیوزیلند نیز به مخالفت با محدودیت های اعمال شده کرونایی پرداختند

تیتراهای امروز

بررسی شرایط اقتصادی جامعه ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و روایت روایت جریان تحریف

سال های زاغه نشینی

برنامه پنجگانه توسعه، اصلاحات ارضی و سیاست های نفتی پهلوی چگونه به افزایش شکاف طبقاتی و رشد حاشیه نشینی منتهی شد



سطرهای آخر انشا

نماینده چین در وین:

مذاکرات برای لغو تحریم های یکجانبه علیه ایران وارد مرحله نهایی شده است

تأکید رئیس قوه قضائیه بر لزوم کاهش هزینه های دادرسی و وکالت برای افشار کمبشاعت

۲ مأموریت از راهی به مرکز وکلا

آمار فوتی های روزانه به ۱۴۸ نفر رسید

فعالیت خوشه ای امیکرون

نگاه

ضرغامی:

سیستم ناکارآمد اداری، مثل اختاپوس روی کشور افتاده است



گروه سیاسی: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اقدامات عملی برای تفویض اختیارات بخش هایی از مأموریت های ستاد وزارتخانه به مدیران استانی آغاز شده است. مدیران باید با نظارت دقیق جهت رضایت حداکثری مردم و متقاضیان مأموریت های جدید را بخوبی انجام دهند. سیدعزت الله ضرغامی روز گذشته در همایش تفویض اختیار به مدیران استانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به تجربه ۴۰ سال گذشته، گفت: پاشنه آشیل دولت ها، سیستم ناکارآمد و بازدارنده اداری است که مثل اختاپوس روی کشور افتاده و امکان تصمیم گیری های جدی را از مدیران سلب کرده است. وی افزود: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بخش هایی از موانع و ایستگاه های اعطای مجوز را حذف کرده و صرفاً اعلام متقاضی در سامانه، به معنی مجوز قانونی تلقی می شود. نظارت وزارتخانه در این حوزه، نظارت پسینی است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: اقدامات عملی برای تفویض اختیارات بخش هایی از مأموریت های ستاد وزارتخانه به مدیران استانی آغاز شده است. در کارگاه آموزشی امروز، معاونت های تخصصی موارد تفویضی را تشریح کردند و آموزش های لازم را به مدیران استانی دادند. ضرغامی تصریح کرد: مدیران استانی باید از اعتماد وزارتخانه، به نحو مطلوبی استفاده کنند و با نظارت دقیق جهت رضایت حداکثری مردم و متقاضیان مأموریت های جدید را بخوبی انجام دهند. وی تأکید کرد: همه در سراسر کشور، ضابطان اجرایی ما هستند و با اطلاع رسانی به موقع می توانند مدیران وزارتخانه را در انجام وظایفشان یاری کنند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: سندهای نوروزی، وزارتخانه در استان ها با همکاری همه مسئولان استانی وظیفه دارند همه ظرفیت های موجود برای معرفی جاذبه های استانی، ارائه تسهیلات گردشگری و ایجاد خدمات و سرویس های لازم به مردم را بسنج و مدیریت کنند. علیرضا شالیباغیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در این همایش مفاهیم مشترک، تفویض و نظارت را به عنوان نکات اصلی در زمینه اجرای تفویض اختیار بیان کرد.

یادداشت

محمدحسن مهدوی زادگان:

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین نمی تواند خشم و نگرانی خود را نسبت به تنش زایی کاخ سفید و لندن در کی یف کتمان کند. در مقابل، جو بایدن و بوریس جانسون هر دو تلاش می کنند به صحنه گردان اصلی منازعه در مرز اوکراین - روسیه تبدیل شوند. اخیراً زلنسکی نتوانست ناراضی عمیق خود را از رویکرد ابزاری کاخ سفید و لندن نسبت به دولت خود پنهان کند و در نشست خبری با حضور خبرنگاران اوکراینی اعلام کرد: «مقامات آمریکا باید اوضاع اوکراین را از طریق کی یف جویا شوند و در این زمینه از واسطه استفاده نکنند زیرا دولت اوکراین خطرات موجود از سوی روسیه را بهتر می داند. سال ۲۰۱۹ که رئیس جمهور شدم از خط تماس با دونباس (منطقه خودمختار روس زبان شرق اوکراین) بازید کردم و صدای تیراندازی را در آن منطقه می شنیدم اما خبری از جنگ در آن منطقه نبود. الان هم اوضاع نسبت به آن زمان تغییر چندانی نکرده است.»

دیدگاه



حنیف غفاری: این روزها همه در انگلیس، از «پارتی گیت» سخن می گویند اینکه بوریس جانسون درست در ایام اولیه شیوع کرونا در کشورش و در حالی که بنا به دستور خود، برگزاری هرگونه تجمعی را ممنوع اعلام کرده بود در یک میهمانی جمعی با حضور تعدادی از اعضای حزب محافظه کار، با آنها به میگساری پرداخته است! متعاقب این افشاکاری، برخی اعضای کابینه جانسون استعفا کرده و حتی ۱۴ نفر از اعضای محافظه کار مجلس عوام، تصمیم گرفته اند در کنار نمایندگان حزب کارگر و لیبرال - دموکرات وی را استیضاح کنند، رهبران حزب متبوع جانسون (حزب محافظه کار) نیز به وی پیشنهاد داده اند هر چه سریع تر قبل از استیضاح، استعفا خود را از مسند نخست وزیری اعلام کند. در این گیرودار، جانسون نیز برای فرار از استعفا یا استیضاح، به یکی از بازیگران

چهره دیدنی غرب گرایان اوکراین

صورت مساله در قبال بحران اوکراین مشخص است: دولت های آمریکا و انگلیس هر دو از زلنسکی خواسته اند به جای تمرکز بر منافع ملی کشورش، روی نقشه راهی که از سوی واشنگتن و لندن در اختیار وی قرار می گیرد متمرکز شود! حتی درخواست های غیررسمی مقامات اوکراینی از کاخ سفید درباره مذاکره مستقیم زلنسکی - پوتین برای حل بحران به وجود آمده در مرز اوکراین و روسیه، با مخالفت شدید دموکرات های آمریکا مواجه شد! زلنسکی - بخواید یا نخواهد - باید امنیت ملی کشورش را قربانی مطالبات پشت پرده و آشکار واشنگتن و لندن از خود سازد. رئیس جمهور اوکراین در شطرنج امنیتی ناتو - روسیه، حکم یک مهره سرباز را دارد که براحتی می توان آن را در مواجهه آفندی یا پدافندی با رقیب، قربانی کرد. این انتخاب خود زلنسکی و غرب گرایان اوکراین بوده و قاعدتاً امروز نباید بابت تن دادن به آن گلایه ای داشته باشند! استراتژی کلی آمریکا و انگلیس، بازتولید بحران در

تله انگلیسی برای جانسون!

سر نهایی کردن توافق برگزیت و خروج نرم انگلیس از اروپای واحد به نقطه اوج خود رسیده بود. این مذاکرات قرار بود دسامبر سال ۲۰۲۰ به پایان برسد و در نتیجه آن، لندن و بروکسل به یک سلسله بایسته ها و قواعد مشترک در پروسه حذف انگلیس از معادلات اروپای واحد پایبند بمانند. جانسون در آن زمان به سران حزب محافظه کار و افکار عمومی کشورش القا کرده بود دست برتر را در مذاکرات داشته و می تواند براحتی در مراحل حساس و تعیین کننده مذاکرات از «میشل بارنیه» و دیگر مذاکره کنندگان اروپایی امتیاز بگیرد. او حتی در لفاظی های خود نیز به آنگلا مرکل، صدراعظم سابق آلمان و امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه می تاخت و از موضع قدرت، به آنها درباره کارشکنی در تأمین منافع و درخواست های لندن در مذاکرات هشدار می داد. پس از انعقاد نهایی توافق برگزیت، شاهد ارائه قرائت های دوگانه و متناقضی از این توافق بودیم: اروپاییان معتقد بودند نهایت سخت گیری ممکن در

این خبر از سوی منابع رسمی در آلمان، «ولاف شولتز» صدراعظم این کشور در واکنش به نگرانی های فزاینده درباره کمبود گاز مورد نیاز کشورش تا پایان زمستان، تضمین کرده بود گاز لازم تأمین خواهد شد و خطر کمبود وجود ندارد اما اکنون مشخص شده است شولتز دروغ می گوید!

پیش از این در ماه ژانویه «مؤسسه تحقیقات اقتصادی آلمان» مستقر در برلین هشدار داده بود: «اگر درگیری ها در اوکراین تشدید شود و روسیه عملاً عرضه گاز به آلمان را متوقف کند، ما با یک بحران جدید مواجه خواهیم شد. در نتیجه قیمت گاز و به تبع آن هزینه های مصرف کنندگان افزایش خواهد یافت.»

در چنین شرایطی واشنگتن و لندن، حتی ژرمن ها را نیز قربانی رجزخوانی خود در مقابل کاخ کرملین کرده اند. در چنین معادله ای، جایگاه دولتی وابسته و توابع خروج کشورشان از اروپای واحد را مشاهده می گوید! مطابق آنچه از سوی اقتصاددانان انگلیسی نیز پیش بینی شده بود، شاخصه های رشد اقتصادی در این کشور کاهش یافت. حتی اسکاتلندی ها پس از خروج رسمی انگلیس از اتحادیه اروپایی جهت برگزاری همه پرسی مجدد استقلال از این کشور خیز برداشتند و وزن استقلال طلبان اسکاتلندی شدیداً در این منطقه تقویت شد. فراتر از آن، با ایجاد اختلال در مناسبات شهروندی و حقوقی کشورهای عضو اتحادیه اروپایی و انگلیس، بسیاری از کامیونداران و صاحبان مشاغل سخت ترجیح دادند به جای انگلیس، در یک کشور عضو اتحادیه اروپایی مشغول کار شده و خاک این کشور را ترک کنند. در نتیجه، شاهد شکل گیری بحران

کشورهای اروپایی به روسیه در حوزه سوخت و انرژی را تغییر نخواهد داد! در حال حاضر بخش قابل توجهی از گاز روسیه از مسیر اوکراین به اروپا ترانزیت می شود و تضمین امنیت کی یف برای تسلاوم صادرات گازی روس ها ضروری است. اگر این امنیت، تحت تأثیر هر عاملی از بین برود، بازیگران اروپایی نیز قربانی اتصال امنیتی خود با واشنگتن خواهند شد. نکته مهم تر اینکه در آینده نزدیک، روسیه در صدد است با بهره برداری از پروژه موسوم به «تور استریم ۲» عبور لوله های گازی خود را از اوکراین متوقف کرده و گاز صادراتی خود را از مسیر دریای بالتیک به آلمان و اروپای غربی برساند. تحقق این مساله، کابوسی برای واشنگتن و کی یف محسوب می شود و قدرت مانور غرب در برابر مسکو را به حداقل خواهد رساند. در این رفت و برگشت ها، مشاهده چهره زلنسکی و غرب گرایان اوکراینی که پس از سرنگونی دولت یانو کوویچ در سال ۲۰۱۴ میلادی در توهم ایجاد آرایش ابدی در سایه آمریکا بودند، دیدنی تر از هر زمان دیگری است!

حمل و نقل، افزایش قیمت ها و کمبود نیروی کار در انگلیس بودیم. این روند همچنان ادامه دارد. در چنین شرایطی ناگهان رسانه های انگلیسی به یاد میهمانی ۲ سال قبل نخست وزیر جنجالی خود افتادند! محافظه کاران یا همان هم حزبی های مخالف جانسون راهبری می شود و هدف آن، قربانی کردن جانسون پای اهداف بلندمدت این حزب سنتی انگلیس است. محافظه کاران بخوبی دریافته اند اگر جانسون از قدرت برکنار شود و پس از دیوید کامرون و تریزا می، به سومین قربانی برگزیت مبدل شود، دیگر آنها باید قدرت را به حزب کارگر (حزب رقیب) بسپارند اما برکناری جانسون به آنها امکان خواهد داد طی سال های آتی، با اعلام برانت از نخست وزیری که سال ها حامی آن بوده اند، دوباره بر سر کار بیایند! جانسون قربانی بازی انگلیسی و پیچیده ای شده که خود او، بارها علیه مخالفان سیاسی خود صورت داده است!